АГЕНТСКИЙ ДОГОВОР № _____
г. Москва                                                                                           «___» __________ 2026 г.
Индивидуальный предприниматель Козлов Владимир Игоревич (ОГРНИП 325774600301822), именуемый в дальнейшем «Принципал», в лице Индивидуального предпринимателя Козлова Владимира Игоревича, действующего на основании Свидетельства о государственной регистрации, с одной стороны, и
[ФИО физического лица полностью], паспорт серии _____ № , выдан _______________________, «»_____ ____ г., код подразделения ______, именуемый в дальнейшем «Агент», с другой стороны,
вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА. ПОРУЧЕНИЕ
1.1. Принципал поручает, а Агент принимает на себя обязанности по привлечению покупателей (далее – Клиенты) для заключения Принципалом договоров купли-продажи модульных домов JJM HOUSE (далее – Товар) на территории Российской Федерации.
1.2. Агент действует от своего имени, но за счет Принципала. Права и обязанности по сделкам, совершенным Агентом с Клиентами, возникают непосредственно у Принципала.
1.3. Агент не вправе заключать договоры от имени Принципала. Окончательные условия и подписание договоров купли-продажи с Клиентами осуществляются непосредственно Принципалом.
1.4. Настоящий Договор является разовым и регулирует взаимоотношения Сторон в рамках конкретного привлеченного Клиента, указанного в Приложении 1.
2. ПОРЯДОК ИСПОЛНЕНИЯ ПОРУЧЕНИЯ
2.1. Для исполнения поручения Агент осуществляет поиск и предварительные переговоры с потенциальными Клиентами, представляет им информацию о Товаре, согласованную с Принципалом.
2.2. Агент обязан незамедлительно информировать Принципала о любом контакте с потенциальным Клиентом и зарегистрировать лид по форме, установленной Принципалом (Приложение 2).
2.3. Все коммерческие предложения Клиентам согласовываются Агентом с Принципалом. Передача окончательных спецификаций, ведение переговоров по цене и срокам осуществляются Принципалом при участии Агента.
2.4. Агент не вправе давать Клиентам какие-либо гарантии или заверения, выходящие за рамки официальных условий, утвержденных Принципалом.
3. ВОЗНАГРАЖДЕНИЕ АГЕНТА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Вознаграждение Агента составляет 5% (пять процентов) от суммы, фактически поступившей на расчетный счет Принципала по договору купли-продажи с Клиентом, указанным в Приложении 1.
3.2. Выплата вознаграждения производится Принципалом в течение 10 (Десяти) рабочих дней с даты поступления 100% оплаты от Клиента на расчетный счет Принципала.
3.3. Принципал, выступая налоговым агентом, удерживает и перечисляет в бюджет сумму НДФЛ (13%) из суммы вознаграждения, подлежащей выплате Агенту.
3.4. Основанием для выплаты является подписанный Сторонами Акт об оказании услуг и счет на оплату, выставленный Агентом.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ
4.1. Агент несет ответственность за достоверность информации, предоставляемой Принципалу о Клиенте.
4.2. Стороны обязуются хранить конфиденциальность условий настоящего Договора и всей коммерческой информации, полученной в ходе его исполнения.
4.3. Агент не вправе использовать товарные знаки «JJM HOUSE» и «METALWELL Glamping» без предварительного письменного согласия Принципала.
5. СРОК ДЕЙСТВИЯ, ИЗМЕНЕНИЕ И РАСТОРЖЕНИЕ
5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения Сторонами обязательств, в том числе по выплате вознаграждения.
5.2. Договор может быть изменен или расторгнут по письменному соглашению Сторон.
5.3. Принципал вправе в одностороннем внесудебном порядке отказаться от исполнения Договора, уведомив Агента не менее чем за 5 (Пять) рабочих дней.
6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ И ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
6.1. Все споры разрешаются путем переговоров. При недостижении согласия – в суде по месту регистрации Принципала (г. Москва).
6.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
6.3. Взаимоотношения Сторон, не урегулированные настоящим Договором, регулируются главой 52 Гражданского кодекса Российской Федерации и иным действующим законодательством РФ.
7. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	Принципал: Козлов В.И ИП
	Агент: ФИО: [ФИО Агента полностью]

	ИП Козлов Владимир Игоревич ОГРНИП 325774600301822 Юр. адрес: 125212, г. Москва, Ленинградское ш., д. 25, корп. 2, кв. 260 Тел.: +7 (963) 923-10-45 E-mail: metalwell@yandex.ru
Банковские реквизиты Р/с 40802810100810055164 в Филиале «Центральный» Банка ВТБ (ПАО БИК 044525411 Корр/сч 30101810145250000411

	_________________/ Козлов В.И.
	_________________/ [ФИО Агента]

АГЕНТСКИЙ ДОГОВОР № ____

_

г.

Москва

«___» __________ 2026 г.

Индивидуальный предприниматель Козлов Владимир Игоревич (ОГРНИП 325774600301822)

,

именуемый в дальнейшем

«Принципал»

, в лице Индивидуального предпринимателя

Козлова

Владимира Игоревича

, действующего на основании Свидете

льства о государственной регистрации,

с одной стороны, и

[ФИО физического лица полностью]

, паспорт серии _____ №

, выдан _______________________

,

«»

_____ ____ г., код подразделения ______, именуемый в дальнейшем

«Агент»

, с другой стороны,

вместе именуемые

«Стороны»

, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА. ПОРУЧЕНИЕ

1.1. Принципал поручает, а Агент принимает на себя обязанности по привлечению покупателей

(далее

–

Клиенты) для заключения Принципалом договоров купли

-

продажи модульных

домов JJM

HOUSE (далее

–

Товар) на территории Российской Федерации.

1.2. Агент действует от своего имени, но за счет Принципала. Права и обязанности по сделкам,

совершенным Агентом с Клиентами, возникают непосредственно у Принципала.

1.3. Агент не вправе з

аключать договоры от имени Принципала. Окончательные условия и

подписание договоров купли

-

продажи с Клиентами осуществляются непосредственно

Принципалом.

1.4. Настоящий Договор является разовым и регулирует взаимоотношения Сторон в рамках

конкретного привл

еченного Клиента, указанного в Приложении 1.

2. ПОРЯДОК ИСПОЛНЕНИЯ ПОРУЧЕНИЯ

2.1. Для исполнения поручения Агент осуществляет поиск и предварительные переговоры с

потенциальными Клиентами, представляет им информацию о Товаре, согласованную с

Принципалом.

2

.2. Агент обязан незамедлительно информировать Принципала о любом контакте с потенциальным

Клиентом и зарегистрировать лид по форме, установленной Принципалом (Приложение 2).

2.3. Все коммерческие предложения Клиентам согласовываются Агентом с Принципалом.

Передача

окончательных спецификаций, ведение переговоров по цене и срокам осуществляются

Принципалом при участии Агента.

2.4. Агент не вправе давать Клиентам какие

-

либо гарантии или заверения, выходящие за рамки

официальных условий, утвержденных Принципал

ом.

3. ВОЗНАГРАЖДЕНИЕ АГЕНТА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Вознаграждение Агента составляет

5

% (

пять

процентов)

от суммы, фактически поступившей

на расчетный счет Принципала по договору купли

-

продажи с Клиентом, указанным в Приложении

1.

3.2. Выплата вознаграждения производится Принципалом в течение 10 (Десяти) рабочих дней с

даты поступления 100% оплаты от Клиента

на расчетный счет Принципала.

3.3. Принципал, выступая налоговым агентом, удерживает и перечисляет в бюджет сумму НДФЛ

(13%) из суммы вознаграждения, подлежащей выплате Агенту.

3.4. Основанием для выплаты является подписанный Сторонами Акт об оказании услу

г и счет на

оплату, выставленный Агентом.

АГЕНТСКИЙ ДОГОВОР № ____ _   г.   Москва                                                                                              «___» __________ 2026 г.   Индивидуальный предприниматель Козлов Владимир Игоревич (ОГРНИП 325774600301822) ,  именуемый в дальнейшем   «Принципал» , в лице Индивидуального предпринимателя   Козлова  Владимира Игоревича , действующего на основании Свидете льства о государственной регистрации,  с одной стороны, и   [ФИО физического лица полностью] , паспорт серии _____ №   , выдан _______________________ ,  «» _____ ____ г., код подразделения ______, именуемый в дальнейшем   «Агент» , с другой стороны,   вместе именуемые   «Стороны» , заключили настоящий Договор о нижеследующем:   1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА. ПОРУЧЕНИЕ   1.1. Принципал поручает, а Агент принимает на себя обязанности по привлечению покупателей  (далее  –   Клиенты) для заключения Принципалом договоров купли - продажи модульных  домов JJM  HOUSE (далее  –   Товар) на территории Российской Федерации.   1.2. Агент действует от своего имени, но за счет Принципала. Права и обязанности по сделкам,  совершенным Агентом с Клиентами, возникают непосредственно у Принципала.   1.3. Агент не вправе з аключать договоры от имени Принципала. Окончательные условия и  подписание договоров купли - продажи с Клиентами осуществляются непосредственно  Принципалом.   1.4. Настоящий Договор является разовым и регулирует взаимоотношения Сторон в рамках  конкретного привл еченного Клиента, указанного в Приложении 1.   2. ПОРЯДОК ИСПОЛНЕНИЯ ПОРУЧЕНИЯ   2.1. Для исполнения поручения Агент осуществляет поиск и предварительные переговоры с  потенциальными Клиентами, представляет им информацию о Товаре, согласованную с  Принципалом.   2 .2. Агент обязан незамедлительно информировать Принципала о любом контакте с потенциальным  Клиентом и зарегистрировать лид по форме, установленной Принципалом (Приложение 2).   2.3. Все коммерческие предложения Клиентам согласовываются Агентом с Принципалом.   Передача  окончательных спецификаций, ведение переговоров по цене и срокам осуществляются  Принципалом при участии Агента.   2.4. Агент не вправе давать Клиентам какие - либо гарантии или заверения, выходящие за рамки  официальных условий, утвержденных Принципал ом.   3. ВОЗНАГРАЖДЕНИЕ АГЕНТА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ   3.1. Вознаграждение Агента составляет   5 % ( пять   процентов)   от суммы, фактически поступившей  на расчетный счет Принципала по договору купли - продажи с Клиентом, указанным в Приложении  1.   3.2. Выплата вознаграждения производится Принципалом в течение 10 (Десяти) рабочих дней с  даты поступления 100% оплаты от Клиента  на расчетный счет Принципала.   3.3. Принципал, выступая налоговым агентом, удерживает и перечисляет в бюджет сумму НДФЛ  (13%) из суммы вознаграждения, подлежащей выплате Агенту.   3.4. Основанием для выплаты является подписанный Сторонами Акт об оказании услу г и счет на  оплату, выставленный Агентом.